



Oggetto: Quesiti servizio di coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per i lavori di manutenzione della Palazzina D2 presso la Sede Arpa di Torino

Quesito: Per la valutazione della eventuale complessità dell'opera esiste un elenco lavori più specifico di quello allegato o il computo metrico?

Risposta: Il computo metrico sarà scaricabile dalla giornata del 30/10/2018 al seguente indirizzo internet: https://www.arpa.piemonte.it/lavora-con-noi/gare-e-appalti/43-2018

Quesito: Le strutture in facciata e relativi tamponamenti interessati dall'intervento di rinforzo strutturale, permettono l'ancoraggio del ponteggio?

Risposta: il ponteggio sarà di tipo scatolare su tutte e quattro le facciate, è comunque possibile ancorare il medesimo alle facciate.

Quesito: inizio e durata dei lavori?

Risposta: la data di inizio dei lavori è prevista nel primo trimestre del 2019. La durata degli stessi, come indicato all'art. 3 punto b) del disciplinare di gara è stimata in circa sessanta giorni

Quesito: Importo dei lavori?

Risposta: l'importo dei lavori è stimato in € 200.000,00

Quesito: In progettazione è previsto oltre che il PSC il piano di manutenzione secondo il codice appalti. Dovrebbe essere invece il fascicolo dell'opera?

Risposta: Si conferma che, come previsto dall'art. 91 del D.Lgs 81/2008 si intende il fascicolo dell'opera.

Il Dirigente della Struttura Semplice Ufficio Tecnico Ing. Massimo Varalda FIRMATA IN ORIGINALE